



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011AKW5-11-44 zo dňa 04.09.2020

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „*Obchodný zákonník*“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „*zákon o príspevku z EŠIF*“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „*zákon o rozpočtových pravidlách*“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva č. z. 046474/2020 zo dňa 03.12.2020

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

Prijímateľom

názov: Prešovský samosprávny kraj
sídlo: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov, Slovenská republika
IČO: 37870475
zapísaný v: -
konajúci: PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda
IČ DPH: SK2021626332

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „*Zmluvné strany*“ alebo jednotlivo „*Zmluvná strana*“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.09.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011AKW5-11-44 v znení dodatku č. 1 zo dňa 09.06.2021 a dodatku č. 2 zo dňa 09.07.2022 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“),

ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,*
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 667 664,77 EUR (slovom: šesťstošesťdesiatšesťtisíc šesťstošesťdesiatštyri eur a sedemdesiatšedem centov),*
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 634 281,53 EUR (slovom: šesťstotridsaťštyritisíc dvestoosemdesiatjeden eur a päťdesiattri centov), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,*
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:*
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 33 383,24 EUR (slovom: tridsaťtritisíc tristoosemdesiattri eur a dvadsaťštyri centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a*
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“*

2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu zníženia sumy celkových oprávnených výdavkov o neoprávnené výdavky identifikované v rámci vládneho auditu č. 22-004 IROP (odvody vo výške 112,70 EUR) a o nedočerpanie (dodatočné výdavky na stavebné práce, dodatočné výdavky na stavebný dozor, projektová dokumentácia a autorský dozor).

2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu zníženia sumy celkových oprávnených výdavkov o neoprávnené výdavky identifikované v rámci vládneho auditu č. 22-004 IROP (odvody vo výške 112,70 EUR) a nedočerpanie (rezerva na stavebné práce, rezerva na stavebný dozor, projektová dokumentácia a autorský dozor).

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsah a právny účinok z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa (v elektronickom podpise)

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Za Prijímateľa v Prešove, dňa (v elektronickom podpise)

PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda Prešovského samosprávneho kraja
(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Modernizácia cesty III/3216 Bijacovce - Brezovica, zlepšenie mobility v okrese Levoča
Kód projektu:	302011AKW5
Kód ŽoNFP:	NFP302010AKW5
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Kategoríe regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Oblasť intervencie:	034 - Rekonštruované alebo skvalitnené iné typy ciest (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7181800000007000369299	Štátna pokladnica	20. 8. 2020	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7181800000007000369299	Štátna pokladnica	20. 8. 2020	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Levoča	Bijacovce

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	75
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	3.2016
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	5.2022

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37870475
-----------------	----------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302AKW500001 - Modernizácia cesty III/3216 Bijacovce - Brezovica
2. 302AKW500003 - Príprava projektovej dokumentácie
3. 302AKW500002 - Bezpečnostný audit
4. 302AKW500004 - Autorský dozor

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Výdavky na zabezpečenie publicity a interného riadenia projektu.

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0014	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37870475
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302AKW500001 - Modernizácia cesty III/3216 Bijacovce - Brezovica		0
Typ aktivity:	302010011R014 - D. RIUS_bez UMR_Príprava projektovej dokumentácie, vypracovanie štúdií uskutočniteľnosti a vykonanie bezpečnostného auditu alebo inšpekcie (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302AKW500004 - Autorský dozor		0
	302AKW500002 - Bezpečnostný audit		0
	302AKW500003 - Príprava projektovej dokumentácie		0

Kód:	P0016	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,9690
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37870475
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302AKW500001 - Modernizácia cesty III/3216 Bijacovce - Brezovica		3,969
Typ aktivity:	302010011R014 - D. RIUS_bez UMR_Príprava projektovej dokumentácie, vypracovanie štúdií uskutočniteľnosti a vykonanie bezpečnostného auditu alebo inšpekcie (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302AKW500004 - Autorský dozor		3,969
	302AKW500002 - Bezpečnostný audit		3,969
	302AKW500003 - Príprava projektovej dokumentácie		3,969

Kód:	P0868	Merná jednotka:	EUR
Merateľný ukazovateľ:	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	2 151 632,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37870475
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302AKW500001 - Modernizácia cesty III/3216 Bijacovce - Brezovica	2 151 632	
Typ aktivity:	302010011R014 - D. RIUS_bez UMR_Príprava projektovej dokumentácie, vypracovanie štúdií uskutočniteľnosti a vykonanie bezpečnostného auditu alebo inšpekcie (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302AKW500004 - Autorský dozor	2 151 632	
	302AKW500002 - Bezpečnostný audit	2 151 632	
	302AKW500003 - Príprava projektovej dokumentácie	2 151 632	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0014	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	km	0,0000	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0016	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	km	3,9690	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0868	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	EUR	2 151 632,0000	Áno	N/A	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37870475
		Výška oprávnených výdavkov:	667 664,77 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.			653 265,93 €	
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)			650 193,93 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302AKW500001 - Modernizácia cesty III/3216 Bijacovce - Brezovica			650 193,93 €	
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			650 193,93 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce (po odpočítaní 25 % finančnej opravy)	EUR	1	637 445,03 €	637 445,03 €
	1.1.2 - Rezerva na stavebné práce (max. 2,5 z OV na stavebné práce)	EUR	1	0,00 €	0,00 €
	1.1.3 - Stavebný dozor (max. 2 % o OV na stavebné práce)	EUR	1	12 748,90 €	12 748,90 €
	1.1.4 - Rezerva na stavebný dozor (max. 2,5 % z OV na poskytnutie služieb stavebného dozoru)	EUR	1	0,00 €	0,00 €
Typ aktivity:	302010011R014 - D. RIUS_bez UMR_Príprava projektovej dokumentácie, vypracovanie štúdií uskutočniteľnosti a vykonanie bezpečnostného auditu alebo inšpekcie (LDR)			3 072,00 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302AKW500002 - Bezpečnostný audit			3 072,00 €	
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			3 072,00 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Bezpečnostný audit	EUR	1	3 072,00 €	3 072,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302AKW500003 - Príprava projektovej dokumentácie			0,00 €	
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby Poznámka: Prijímateľ hradí z vlastných zdrojov.			0,00 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Projektová dokumentácia	ks	1	0,00 €	0,00 €
Hlavné aktivity projektu:	3. 302AKW500004 - Autorský dozor			0,00 €	
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	3.1 - 021 - Stavby Poznámka: Prijímateľ hradí z vlastných zdrojov.			0,00 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - Autorský dozor	EUR	1	0,00 €	0,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.			14 398,84 €
Podporné aktivity:	1. 302AKW5P0001 - Podporné aktivity			14 398,84 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: max. 3 % z OV na priame výdavky			6 794,40 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Dočasný pútač	ks	1	586,80 €
	1.1.2 - Stála tabuľa	ks	1	357,60 €
	1.1.3 - CBA	EUR	1	5 850,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky			7 604,44 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Projektový manažér (riadenie projektu)	EUR		3 802,22 €
	1.2.2 - Finančný manažér	EUR		3 802,22 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	667 664,77 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	634 281,53 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	33 383,24 €

Priloha č. 2 Rozpočet projektu

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Prešovský samosprávny kraj										
Názov projektu:	Modernizácia cesty III/3216 Bijacovce - Brezovica, zlepšenie mobility v okrese Levoča										
Prioritná os:	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch										
Špecifický cieľ	1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému										
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom DPH (EUR) bez	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Finančná oprava na OV (FO) - SP 25 %	Celkové oprávnené výdavky (EUR) znížené o FO	z toho NFP (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11 = 8 x FO %)	(12 = 8 - 11)	(13 = 12 x %NFP)
Hlavná aktivita č. 1	302AKW500001 Modernizácia cesty III/3216 Bijacovce - Brezovica											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	711 128,79	711 128,79	853 354,55	849 926,71	807 430,37	3 427,84	212 481,68	637 445,03	605 572,78
Dodatočné výdavky na stavebné práce (max. 2,5 % z celkových OV na SP (bez započítanej rezervy))	021 Stavby	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stavebný dozor (max. 2 % z OV na SP)	021 Stavby	súbor	1,00	26 340,00	26 340,00	31 608,00	12 748,90	12 111,46	18 859,10	0,00	12 748,90	12 111,46
Dodatočné výdavky na poskytnutie služieb stavebného dozoru (max. 2,5 % OV na poskytnutie služieb SD (bez započítanej rezervy))	021 Stavby	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					737 468,79	884 962,55	862 675,61	819 541,83	22 286,94	212 481,68	650 193,93	617 684,23
Hlavná aktivita č. 2	302AKW500002 - Bezpečnostný audit											
Bezpečnostný audit	021 Stavby	súbor	1,00	2 560,00	2 560,00	3 072,00	3 072,00	2 918,40	0,00	0,00	3 072,00	2 918,40
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					2 560,00	3 072,00	3 072,00	2 918,40	0,00	0,00	3 072,00	2 918,40
Hlavná aktivita č. 3	302AKW500003 - Príprava projektovej dokumentácie											
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Finančná oprava na OV (FO) - SP 25 %	Celkové oprávnené výdavky (EUR) znížené o FO	z toho NFP (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11 = 8 x FO %)	(12 = 8 - 11)	(13 = 12 x %NFP)
Hlavná aktivita č. 4												
302AKW500004 - Autorský dozor												
Autorský dozor	021 Stavby	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 4					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					740 028,79	888 034,55	865 747,61	822 460,23	22 286,94	212 481,68	653 265,93	620 602,63
Podporné aktivity projektu (max. 3 % z OV na priame výdavky)												
Publicita a iné podporné aktivity												
Dočasný pútač max.	518 Ostatné služby	ks	1,00	489,00	489,00	586,80	586,80	557,46	0,00	0,00	586,80	557,46
Stála tabuľa max.	518 Ostatné služby	ks	1,00	298,00	298,00	357,60	357,60	339,72	0,00	0,00	357,60	339,72
CBA	518 Ostatné služby	súbor	1,00	5 850,00	5 850,00	5 850,00	5 850,00	5 557,50	0,00	0,00	5 850,00	5 557,50
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					6 637,00	6 794,40	6 794,40	6 454,68	0,00	0,00	6 794,40	6 454,68
Interné riadenie projektu												
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Finančná oprava na OV (FO)	Celkové oprávnené výdavky (EUR) znížené o FO	z toho NFP (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11 = 8 x FO %)	(12 = 8 - 11)	(13 = 12 x %NFP)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hod.	350,00	100,00%	8,05	2,97	3 858,57	3 612,11	56,35	0,00	3 802,22	3 612,11
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	hod.	350,00	100,00%	8,05	2,97	3 858,57	3 612,11	56,35	0,00	3 802,22	3 612,11
SPOLU Interné riadenie projektu							7 604,44	7 224,22	112,70	0,00	7 604,44	7 224,22
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					14 241,44	14 398,84	14 398,84	13 678,90	112,70	0,00	14 398,84	13 678,90
S P O L U (celkové výdavky projektu)					754 270,23	902 433,39	880 146,45	836 139,13	22 399,64	212 481,68	667 664,77	634 281,53

Stavba: Modernizácia cesty III/3216 Bijacovce – Brezovica, zlepšenie mobility v okrese Levoča

ZoD				ZTR1	ZTR2	ZTR		ZoD + dodatok 1	
M.J.	množstvo	j.c.	celkom €	množstvo	množstvo	množstvo	celkom €	množstvo	celkom €

00 - Všeobecné položky

2 856,67

0,00

2 856,67

1	000400021	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu na vykonanie prác (DVP)	eur	1,000	0,01	0,01			0,000	0,00	1,000	0,01
2	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby (DSRS)	eur	1,000	2 856,52	2 856,52			0,000	0,00	1,000	2 856,52
3	000600011a	Zariadenie staveniska (zriadenie)	eur	1,000	0,01	0,01			0,000	0,00	1,000	0,01
4	000600011b	Zariadenie staveniska (prevádzka)	mes	12,000	0,01	0,12			0,000	0,00	12,000	0,12
5	000600011c	Zariadenie staveniska (dstrárenie)	eur	1,000	0,01	0,01			0,000	0,00	1,000	0,01

01 - Modernizácia cesty III/3216

624 026,77

69 777,87

693 804,64

1	113107223	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	m2	1 732,000	1,39	2 407,48			0,000	0,00	1 732,000	2 407,48
2	113107244	Odstránenie krytu asfaltového, v ploche nad 200 m2,hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	1 142,000	3,36	3 837,12			0,000	0,00	1 142,000	3 837,12
3	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	278,800	2,16	602,21			0,000	0,00	278,800	602,21
4	122102203	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v horninách 1 a 2 od 1000-10000m3	m3	1 394,000	5,87	8 182,78			0,000	0,00	1 394,000	8 182,78
5	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	1 443,000	9,47	13 665,21			0,000	0,00	1 443,000	13 665,21
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	721,500	0,0100	7,22			0,000	0,00	721,500	7,22
7	162301121	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	278,800	1,22	340,14			0,000	0,00	278,800	340,14
8	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4 626,500	4,67	21 605,76			0,000	0,00	4 626,500	21 605,76
9	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	101 783,000	0,01	1 017,83			0,000	0,00	101 783,000	1 017,83
10	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	278,800	1,11	309,47			0,000	0,00	278,800	309,47
11	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	1 394,000	13,1300	18 303,22			0,000	0,00	1 394,000	18 303,22
12	583310003500	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm, STN EN 13450 (obstaranie, dovoz)	t	5 828,870	0,01	58,29			0,000	0,00	5 828,870	58,29
13	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	9 253,000	1,09	10 085,77			0,000	0,00	9 253,000	10 085,77
14	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	2 788,000	0,68	1 895,84		-557,600	-557,600	-379,17	2 230,400	1 516,67
15	005720001400	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	86,150	7,61	655,60		-17,230	-17,230	-131,12	68,920	524,48
16	182301131	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	m2	2 788,000	0,43	1 198,84		-557,600	-557,600	-239,77	2 230,400	959,07
17	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	1 268,000	0,01	12,68		-253,600	-253,600	-2,54	1 014,400	10,14
18	211521111pc	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-32	m3	1 443,000	22,82	32 929,26			0,000	0,00	1 443,000	32 929,26
19	211971122	Zhotov. oplášt. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	3 365,000	0,1900	639,35			0,000	0,00	3 365,000	639,35
20	693110004700	Netkaná textília filtračná ochranná separačná	m2	3 432,300	0,46	1 578,86			0,000	0,00	3 432,300	1 578,86
21	212755118pc	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 200 mm	m	945,000	4,98	4 706,10			0,000	0,00	945,000	4 706,10
22	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	2 003,800	3,43	6 873,03			0,000	0,00	2 003,800	6 873,03
23	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 459,500	4,57	6 669,92			0,000	0,00	1 459,500	6 669,92
24	565161222	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 90 mm	m2	1 206,100	9,44	11 385,58			0,000	0,00	1 206,100	11 385,58
25	569831111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	8 016,000	2,55	20 440,80		-1 336,000	-1 336,000	-3 406,80	6 680,000	17 034,00
26	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	1 394,000	8,47	11 807,18		-139,400	-139,400	-1 180,72	1 254,600	10 626,46
27	573131103	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	1 459,500	0,58	846,51		786,300	786,300	456,05	2 245,800	1 302,56
28	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	54 561,800	0,33	18 005,39		786,300	786,300	259,48	55 348,100	18 264,87
29	573231107pc	Pneumotrysk 1,0 kg/m2	m2	22 703,000	0,20	4 540,60			0,000	0,00	22 703,000	4 540,60
30	577134231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	23 783,000	4,82	114 634,06		786,300	786,300	3 789,97	24 569,300	118 424,03

Stavba: Modernizácia cesty III/3216 Bijacovce – Brezovica, zlepšenie mobility v okrese Levoča

	M.J.	množstvo	j.c.	celkom €	ZoD	ZTR1	ZTR2	ZTR		ZoD + dodatok 1		
						množstvo	množstvo	množstvo	celkom €	množstvo	celkom €	
31	577144361.S				m2	22 703,000	5,53	125 547,59			23 489,300	129 895,83
32	577144431pc				m2	6 810,900	5,04	34 326,94			19 955,900	100 577,74
33	577154431				m2	1 138,800	6,2900	7 163,05			1 138,800	7 163,05
34	911332312				m	2 744,000	4,89	13 418,16			2 744,000	13 418,16
35	55355000200				m	2 744,000	23,97	65 773,68			2 744,000	65 773,68
36	911332322				m	16,000	5,87	93,92			16,000	93,92
37	55355000400				m	16,000	30,82	493,12			16,000	493,12
38	912291111				ks	346,000	2,45	847,70			346,000	847,70
39	40449000100				ks	346,000	8,80	3 044,80			346,000	3 044,80
40	912351111				ks	190,000	1,47	279,30			190,000	279,30
41	404490001400				ks	190,000	8,80	1 672,00			190,000	1 672,00
42	9140011pc2				ks	1,000	0,01	0,01			1,000	0,01
43	915711412.S				m	7 938,000	0,57	4 524,66			7 938,000	4 524,66
44	915791111				m	7 938,000	0,10	793,80			7 938,000	793,80
45	919726173				m	3 969,000	0,39	1 547,91			3 969,000	1 547,91
46	919726543				m	3 969,000	1,76	6 985,44			3 969,000	6 985,44
47	919735111				m	24,000	2,17	52,08			24,000	52,08
48	919735114				m	396,000	1,52	601,92			396,000	601,92
49	919795112				m2	211,000	1,09	229,99			211,000	229,99
50	935111211				m	946,000	12,18	11 522,28			946,000	11 522,28
51	592270001800				ks	3 185,180	1,96	6 242,95			3 185,180	6 242,95
52	938909423				m	3 579,000	3,11	11 130,69			3 579,000	11 130,69
53	938909611				m2	5 953,500	0,96	5 715,36			5 953,500	5 715,36
54	966006133				ks	20,000	19,07	381,40			20,000	381,40
55	979082213				t	1 956,840	0,01	19,57			1 956,840	19,57
56	979082219				t	59 811,660	0,01	598,12			59 811,660	598,12
57	979084216				t	0,740	23,83	17,63			0,740	17,63
58	979084219				t	2,960	1,04	3,08			2,960	3,08
59	979089012				t	1 442,940	1,09	1 572,80			1 442,940	1 572,80
60	979089212				t	513,900	0,01	5,14			513,900	5,14
61	998225311				t	17 958,200	0,01	179,58			19 303,310	193,03
							1 345,110		1 345,110	13,45		

04 - Výstavba priepustu

16 189,79

-1 722,31

14 467,48

1	131201102				m3	110,000	10,05	1 105,50			49,500	497,48
2	131201109				m3	110,000	0,01	1,10			49,500	0,50
3	162501102				m3	60,000	7,91	474,60			27,000	213,57
4	162501105				m3	1 320,000	0,14	184,80			594,000	83,16
5	171209002				t	120,000	1,09	130,80			54,000	58,86

